
Organismo de Agua TOLUCA, 2101
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO
SALDO INICIAL

DEL TRIMESTRE

CARGOS DEL

TRIMESTRE

ABONOS DEL

TRIMESTRE

SALDO FINAL

DEL TRIMESTRE

ACTIVO CIRCOLANTE

Efectivo y Equivalentes

Bancos/Tesorería

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Corto Plazo

Derechos a recibir bienes o servicios

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

ACTIVO NO CIRCOLANTB

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Edificios no Habitacionales

Construcciones en proceso en Bienes de Dominio Publico

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administración

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, otros Equipos y Herramientas

Deprecieción, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

473,615,308.85

453,908,428.77

426,853,347.05

409,933,435.75

16, 919,911.30

25,234,865.79

551,100.00

24,683,765.79

1,820,215.93

1,820,215.93

19,706,880.08

19,706,880.08

19,706,880.08
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519,004,928.19

512,643,315.52

491,619,587.39

408,619,373.87

83,000,213.52

17,625,246.12

17,625,246.12

3,398,482.01

3,398,482.01

6,361,612.67

6,361,612.67

64,409.28

6,297,203.39
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Organismo de Agua TOLUCA, 2101
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DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

SALDO INICIAL

DEL TRIMESTRE

CARGOS DEL

TRIMESTRE

ABONOS DEL

TRIMESTRE

SALDO FINAL

DEL TRIMESTRE

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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VARIACION DEL

TRIMESTRE


